MOÇÃO  Nº. 006
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que em entrevista à Rádio Emissora de Botucatu (PRF-8), reproduzida pelo Jornal Diário da Serra, o nobre Vereador Luiz Aurélio Pagani, que cumpre seu 3º. mandato como vereador, declarou sua insatisfação com o Deputado Federal Cândido Vaccarezza, uma vez que este, mesmo tendo recebido cerca de 2 mil votos nesta cidade nas eleições 2010, acabou “virando as costas” para Botucatu e não fez o encaminhamento de solicitações importantes, como a instalação de cursos do Pronatec e de uma Faculdade Federal de Engenharia neste município;
Considerando o desapontamento dos eleitores botucatuenses que acreditaram e ofereceram seu apoio à candidatura do Deputado Vaccarezza, na expectativa de que este atuasse em prol do desenvolvimento deste município quando eleito,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE REPÚDIO ao DEPUTADO FEDERAL CÂNDIDO VACCAREZZA, pelos motivos anteriormente expostos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.
Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB

FAC/wlf